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Fördelning av statsbidrag för att öka vårdkapaciteten i 
fredstida krissituationer, höjd beredskap och ytterst krig 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta 
 
att   fördela statsbidraget för att öka vårdkapaciteten i fredstida krissituationer, 
höjd beredskap och ytterst krig, till hälso- och sjukvårdsnämnden (för 2024 
500.000 kr). 

Sammanfattning 
Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att under 2024 fördela medel till 
regioner för att arbeta med att utveckla förmågan att öka vårdkapaciteten i 
fredstida krissituationer, höjd beredskap och ytterst krig. Regioner kan 
exempelvis använda statsbidraget till att ta fram åtgärdsplaner för 
kapacitetsökning vid krig och kris, utveckla hälso- och sjukvårdens 
kapacitetsökningsförmåga inom regionen med hjälp av PLUS-verktyget 
(Personal, Lokaler, Utrustning, Styrning) samt för att samverka och utbyta 
erfarenheter med andra regioner. Statsbidraget kan även användas till det 
kapacitetshöjande arbete som regionerna bedriver samt för deltagande i 
eventuella utbildningsinsatser, workshops eller möten som Socialstyrelsen 
anordnar kopplat till kapacitetsökningsförmåga. 
Detta arbete bedrivs inom hälso- och sjukvårdsnämndens ansvarsområde och 
ger upphov till kostnader där vilka delvis kan täckas med statsbidraget. 

 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet har inga konsekvenser på ovanstående perspektiv. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Statsbidraget ska fördelas efter rekvisition och omfattar totalt 10 500 000 
kronor. Varje region kan rekvirera upp till 500 000 kronor enligt 
fördelningsnyckeln. Region Örebro län har rekvirerat sin andel av statsbidraget. 
Arbetet för att öka vårdkapaciteten i fredstida krissituationer, höjd beredskap 
och ytterst krig genomförs under 2024 inom hälso- och sjukvårdsförvaltningen.  

Uppföljning 
Återrapportering av uppdraget till regeringen sker från Socialstyrelsen. 
Socialstyrelsen kan för denna återrapportering kontakta regionerna för att 
begära in underlag för utförda aktiviteter. Om medlen inte använts till avsett 
ändamål under året ska de återbetalas till staten. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsens arbetsutskott 2024-12-10, Fördelning av 
statsbidrag för att öka vårdkapaciteten i fredstida krissituationer, höjd 
beredskap och ytterst krig 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 

Skickas till: 
Regionstyrelsen 
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